2020年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日)

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
第2四半期累計期間の業績予想につきましては、新設住宅着工戸数が前年同期比で減少し、売上高は期初の予測を下

回り減収の見込みであります。営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、生産効率の改善等及び、当初見込ん
でいた特別損失の計上がなくなったことにより増益となる見込みであります。通期業績予測は、第2四半期累計期間の業績
予想を反映させ、修正しております。

（注意事項）
上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2019年9月27日
各 位

上場会社名 ホクシン株式会社
代表者 代表取締役社長 入野 哲朗
（コード番号 7897 ）
問合せ先責任者 執行役員企画室長 廣田 昌俊
（TEL 072-438-0141（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年9月27日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019年4月26日に公表した
業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,600 80 90 20 0.71
今回修正予想(B) 5,400 110 120 80 2.82
増減額(B-A) △200 30 30 60
増減率(%) △3.6 37.5 33.3 300.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

5,466 153 164 2 0.09

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,500 220 230 130 4.59
今回修正予想(B) 10,800 220 230 130 4.59
増減額(B-A) △700 0 0 0
増減率(%) △6.1 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

11,366 319 339 245 8.66

以 上